MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL DO EDITAL PROEX Nº 03/2023 APÓS ANÁLISE DA CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX

A Pró-reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Gisela Loureiro Duarte, no uso das suas
atribuições legais, torna público, por meio deste, o Resultado Final da seleção de propostas submetidas ao EDITAL DE FOMENTO À CULTURA Nº 03/2023,
após análise da CÂMARA DE EXTENSÃO E CULTURA/PROEX.

PROPOSTAS SELECIONADOS PARA SEREM ATENDIDAS DE ACORDO COM O ITEM 14.2 DO EDITAL

CÂMPUS BAGÉ

CLASSIFICAÇÃO SUAP TÍTULO DA AÇÃO CÂMPUS COORDENAÇÃO MÉDIA
ORÇAMENTO

(R$)

01

23340.000565.2023-36

Encontro entre Arte, Cultura, Ciência e

Tecnologia no 7º ENCIF

BG

Lisandro Lucas de Lima
Moura

93,12

2.400,00

CÂMPUS CHARQUEADAS

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

01

23166.001085.2023-51

SARAU Cultural

CH

Giliard Ávila Barbosa

75

2.400,00

CÂMPUS PASSO FUNDO

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

01

3165.001003.2023-88

Concurso e Oficina de Fotografia:
Capturando a Essência do Câmpus Passo

Fundo

PF

Bruna da Silva Pereira

87,5

2.400,00

CÂMPUS PELOTAS

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

01

23206.004404.2023-66

2º Festival Euterpe da Canção Estudantil de

Pelotas

PL

Marco Antonio Fragoso

90

2.400,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROPOSTAS SELECIONADAS COM FOMENTO – CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DA AÇÃO

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

ORÇAMENTO

(R$)

1

23206.004343.2023-37

Teatro na escola, apresenta!

PL

Wagner Valente dos

Passos

87,5

2.400,00

2

23165.001001.2023-99

A arte da capoeira - V CRIART - Câmpus

Passo Fundo.

PF

Gislaine Caimi Guedes

85,62

2.400,00

3

23165.000996.2023-71

Exposição Enigma

PF

Anubis Graciela de

Moraes Rossetto

78,75

2.400,00

4

23165.001004.2023-22

Teatro no Câmpus Passo Fundo - Espetáculo e

Oficina.

PF

João Mario Lopes

Brezolin

74,37

2.400,00

5

23165.001029.2023-26

V CRIART 2023 - Ifsul Câmpus Passo Fundo.

PF

Daniel Beck

67,5

2.400,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIASUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS CONFORME ETAPA ELIMINATÓRIA CONSTANTE NA PLANILHA DE AVALIAÇÃO ANEXO AO EDITAL

CLASSIFICAÇÃO

SUAP

TÍTULO DO PROPOSTA

CÂMPUS

COORDENAÇÃO

MÉDIA

---

23340.000564.2023-91

Muros vivos: descobrindo a arte das ruas

BG

Diego de Abreu Porcellis

---

---

23704.000528.2023-51

Festival de Terror do IFSul - Concurso de
contação de história, curtas e fantasias.

LJ

Amílcar Cardoso
Vilaça de Freitas

---

---

23163.002933.2023-79

NH Cultura e Arte – 3° edição

NH

Lílian Aires Schwanz ---

---

23165.001002.2023-33

Arquitetura e arte uma proposta para o

lago do câmpus passo fundo

PF

Alana Arena Schneider

---

---

23164.001857.2023-74

VI Encontro de Arte, Cultura e Cidadania

SS

Andressa da Silva Corrêa ---

---

23356.000770.2023-22

Sarau Literário do IF: Literatura Afro-

brasileira em foco

VA

Debora Ache Borsatti ---

*

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura do
IFSul

*Assinado no original